
Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Moravy
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

TD 4.8b     Opatření v prioritní oblasti 1

Prioritní oblast 1: Protipovodňová opatření v území Olomouce

úroveň
přípr. úroveň přípr.

A.

A. 1. Morava, Olomouc  - zvýšení
kapacity koryta II.etapa A

Olomouc Morava Ž Povodí Moravy,
s. p.

DÚR 304 900

A. 2. Morava, Olomouc  - zvýšení
kapacity koryta II.etapa B

Olomouc Morava Ž Povodí Moravy,
s. p.

DÚR 880 000

A. 3. Morava, Olomouc - zvýšení
kapacity koryta III. etapa

Olomouc Morava Ž Povodí Moravy,
s. p.

ÚR

A. 4. Morava, Olomouc - zvýšení
kapacity koryta IV. etapa

Olomouc Morava CH kraj Studie
PPO OLK

200 000

B.

B. 2.
Zkapacitnění toků, rekonstrukce
jezů, mostů, ochranné hráze, zdi,
uzávěry, …- I. etapa

Litovel Morava CH kraj
Studie

PPO OLK 450 000

B. 3. Morava, Litovel - ochranné hráze,
obtok - II. etapa

Litovel Morava Ž Povodí Moravy,
s. p.

DÚR 750 000

B. 4. Morava, Olomouc - Chomoutov,
ochranné hráze

Olomouc,
Chomoutov

Morava N Povodí
Moravy, s. p.

IZ 150 000

B. 5. Ochranné hráze, omezovací
objekty, inundační mosty

Horka nad
Moravou

Morava CH kraj Studie
PPO OLK

178 000

B. 6. Ochranné hráze a zdi, uzávěry
výustí

Náklo Morava CH kraj Studie
PPO OLK

18 500

B. 7. Sekundární hráz při využívání
údolí za hrází

Příkazy Morava CH kraj Studie
PPO OLK

14 000

B. 8. Sekundární hráz při využívání
údolí za hrází

Skrbeň Morava CH kraj Studie
PPO OLK

29 500

C.

C. 1. Pročištění toků, ochranné hráze,
propusti

Grygov Morava CH kraj Studie
PPO OLK

18 500

C. 2. Kožušany, Ťážaly - ochranné
hráze

Kožušany-Tážaly Morava CH kraj Studie
PPO OLK

12 000

D.

D. 1. Přehrážky, pročištění, opevnění
toku

Vel. Týnec
(Čechovice)

Týnečka CH kraj Studie
PPO OLK

4 000

D. 2.
Týnečka - pročištění, úpravy toku,
Beroňka - zkapacitnění, mostky a
lávky

Velký Týnec
Beroňka,
Týnečka Ž ZVHS IZ 6 945

D. 3.
Pročištění koryta, úpravy mostků,
opevnění včetně poldru nad obcí Svésedlice Beroňka Ž ZVHS IZ 5 609

D. 4.
Pročištění koryt a oprava hrází,
ochranné hráze na jihu, inund.
mosty

Pňovice Oskava CH kraj
Studie

PPO OLK 30 400

D. 5. Pročištění toku, úpravy zdí,
opevnění, hráze

Šternberk Sitka
(Huzovka)

CH kraj Studie
PPO OLK

25 700

D. 6. Usměr.hráz, zvýšení hráze,
pročištění náh.

Mladeč Mlýnský
potok

CH kraj Studie
PPO OLK

3 800

D. 7. Var.- stavidlový objekt na vtoku do
Bolelouckého náhonu

Věrovany Morava CH kraj Studie OLK 18 000

D. 8. Zkapacitnění koryta, stabilizace
dna a břehů

Želechovice Vidovka Ž LČR, s.p. DÚR 6 400

D. 9. Zkapacitnění Tepličky Újezd u Uničova Teplička Ž ZVHS DUR 4 020

D.10. Uničov, protipovodňová opatření Uničov Oskava N obec DUR

D.11.
Protipovňová opatření na
Nemilance

Olomouc
(Nemilany,
Slavotín)

Nemilanka N obec DUR

Vysvětlivky:
IZ  -investiční záměr DSP  - dokumentace ke stavebnímu řízení N  - navrhovatel

DÚR - dokumentace k územnímu řízení SP  - vydání povolení stavby CH  - chybí (nezeřazeno)
ÚR - vydáno územní řízení Ž  - žadatel

Tabulka návrhů opatření

Pořad.
číslo Název opatření Lokalita, obec Vodní tok

Zabezpečení realizace v
programu 129 120 Ostatní návrhy Investice

[tis. Kč]
subjekt subjekt

Poznámka: - údaje o financích k 1.1.2009

PPO obcí v prioritní oblasti č. 1

Ochrana města Olomouce

Obnova retence údolní nivy v Litovelském Pomoraví

Obnova retence údolní nivy Moravy pod Olomoucí

TD 4.8b
1/1


